
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 62 Красноармейского района  Волгограда» 

 

400026, Волгоград, пер. Обводный, 1а Тел./факс 67-01-16, 67-33-71 

Е-mail школы: school62@volgadmin.ru 

 

ИНН 3448015862 КПП 344801001 ОГРН  1023404366710 

 

 

 

ПРИНЯТО  

решением педагогического 

совета школы 

протокол № 1 

от 31.08.2023г. 

СОГЛАСОВАНО 

Советом школы 

председатель СШ 

________                     

протокол № 1 

от 31.08.2023г. 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора 

№ 92 ОД от 31.08.2023г. 

________Е.Б.Генералова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебный план 5-6 классов 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средней школы №62 Красноармейского района Волгограда» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:school62@volgadmin.ru


 

Пояснительная записка к учебному плану 

основного общего образования МОУ СШ № 62 

на 2023/2024 учебный год (5-6 класс) 

 

Учебный план 5-6 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средней школы №62 Красноармейского района Волгограда» (далее – МОУ СШ №62) 

составлен в соответствии с нормативно-правовыми актами: 

− Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" с изменениями от 24.03.2021г. 

− Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

31.05.2021 №287 "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 05 июля 2021г., регистрационный № 64101); 

− Приказом Министерства просвещения РФ от 18.07.2022г. № 568 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. № 

287; 

− Приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»; 

− Приказом Министерства просвещения РФ от 18.05.2023г. № 370 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»; 

− СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020 г.  № 28, 

утвержденных Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации; 

− СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 2 

− основной образовательной программой ООО МОУ СШ № 62; 

− уставом МОУ СШ № 62. 

 

Учебный план МОУ СШ № 62 в 5-6-х классах, реализующий обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования 

2021 года, является нормативным документом, разработанным на основе «Основной 

образовательной программы основного общего образования МОУ СШ № 62», фиксирует 

общий объём учебной нагрузки, максимальный объём аудиторной нагрузки учащихся, 

состав и структуру предметных областей, определяет перечень, трудоемкость, 

последовательность и распределение по периодам обучения учебных предметов, 

распределяет учебное время, отводимое на их освоение по классам. 

Учебный план основного общего образования состоит из двух частей: обязательной 

части и части, формируемой участниками образовательных отношений. 

Особенности учебного плана МОУ СШ № 62 на 2023-2024 учебный год: 

1) Учебный предмет «Физическая культура» реализуется в 5-6-х классах в объеме по 

68 часов в год. Третий час физической культуры будет реализован за счёт часов 

внеурочной деятельности. 

Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений, 

определяет время, отводимое на изучение содержания образования, обеспечивающего 

реализацию интересов и потребностей учащихся, их родителей (законных 



представителей) и педагогического коллектива и поддерживает следующие предметные 

области: 

1) Предметная область «Русский язык и литература» представлена учебными 

курсами «Язык мой-друг мой» в 5б в объеме 34 часа в год. 

2) Предметная область «Общественно-научные предметы» представлена учебными 

курсами «Зарождение семейных традиций в истории Древнего мира» в 5а классе в объеме 

34 часа в год, «Удивительная география» в 5а классе в объеме 34 часа в год, 

«Удивительная география» в 5б классе в объеме 34 часа в год, «Картография» в 6-х 

классах в объеме 34 часа в год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Вариант 1 

Годовой учебный план 5-6 классов 

МОУ СШ №62 на 2023-2024 учебный год 

 
Предметные области Учебные предметы Классы Всего часов  

5а 5б 6а 6б  

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 170 170 204 204 748 
Литература 102 102 102 102 408 

Иностранный язык Иностранный язык (англ/англ) 102/ 

102 

102/ 

102 

102/ 

102 

102/ 

102 

408/408 

Математика и информатика Математика 170 170 170 170 680 
Алгебра - - - -  
Геометрия - - - -  

Вероятность и статистика - - - -  

Информатика - - - -  

Общественно-научные 

предметы 

История 68 68 68 68 272 
Обществознание   34 34 68 
География 34 34 34 34 136 

Естественно-научные 

предметы 

Физика - - - -  
Химия - - - -  
Биология 34 34 34 34 136 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 
34 34 34 34 136 

Искусство Изобразительное искусство 34 34 34 34 136 

Музыка 34 34 34 34 136 

Технология Технология 68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

272/272 

Физическая культура и 

основы безопасности 

Физическая культура  68 68 68 68 272 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
- - - -  

Итого 918 918 986 986 3808/408 

/272 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Русский язык и литература Учебный курс «Язык мой-друг 

мой» 
 34   34 

Общественно-научные 

предметы 

Учебный курс «Зарождение 

семейных традиций в истории 

Древнего мира» 

34 34   68 

Учебный курс «Удивительная 

география» 
34    34 

Учебный курс «Картография»   34 34 68 

Всего часов 986 986 1020 1020 4012/408/ 

272 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Недельный учебный план 5-6-х классов 

МОУ СШ №62 на 2023-2024 учебный год 

 
Предметные области Учебные предметы Классы Всего часов  

5а 5б 6а 6б  

Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 5 5 6 6 22 
Литература 3 3 3 3 12 

Иностранный язык Иностранный язык (англ/англ) 3/3 3/3 3/3 3/3 12/12 

Математика и информатика Математика 5 5 5 5 20 
Алгебра - - - -  
Геометрия - - - -  

Вероятность и статистика - - - -  

Информатика - - - -  

Общественно-научные 

предметы 

История 2 2 2 2 8 
Обществознание   1 1 2 
География 1 1 1 1 4 

Естественно-научные 

предметы 

Физика - - - -  
Химия - - - -  
Биология 1 1 1 1 4 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 
1 1 1 1 4 

Искусство Изобразительное искусство 1 1 1 1 4 
Музыка 1 1 1 1 4 

Технология Технология 2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 

Физическая культура и 

основы безопасности 

Физическая культура  2 2 2 2 8 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
- - - -  

Итого 27 27 29 29 112/12/8 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Русский язык и литература Учебный курс «Язык мой-друг 

мой» 
 1   1 

Общественно-научные 

предметы 

Учебный курс «Зарождение 

семейных традиций в истории 

Древнего мира» 

1 1   2 

Учебный курс «Удивительная 

география» 
1    1 

Учебный курс «Картография»   1 1 2 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-

дневной неделе) в соответствии с действующими 

санитарными правилами и нормами 

29 29 30 30 118/12/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ГОДОВОЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

для 5 - 9 классов 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда» 

на 2023–2028 учебные годы 
Предметные 

области 

Учебные 

предметы 
Классы Всего 

часов  

5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 8б 9а 9б  

Обязательная часть 

Русский язык 

и литература 

Русский язык 170 170 204 204 136 136 102 102 102 102 1428 
Литература 102 102 102 102 68 68 68 68 102 102 884 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык (англ/англ) 
102/

102 

102/

102 

102/

102 

102/

102 

102/

102 

102/

102 

102/

102 

102/

102 
102/

102 
102

/10

2 

1020/1020 

Математика и 

информатика 

Математика 170 170 170 170       680 
Алгебра     102 102 102 102 102 102 612 
Геометрия     68 68 68 68 68 68 408 
Вероятность и 

статистика 
    34 34 34 34 34 34 204 

Информатика     34 34 34 34 34 34 204 

Общественно-

научные 

предметы 

История 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 680 
Обществознание   34 34 34 34 34 34 34 34 272 
География 34 34 34 34 68 68 68 68 68 68 544 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика     68 68 68 68 102 102 476 
Химия       68 68 68 68 272 
Биология 34 34 34 34 34 34 68 68 68 68 476 

Искусство Музыка 34 34 34 34 34 34 34 34   272 
Изобразительное 

искусство 
34 34 34 34 34 34     204 

Технология Технология 68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

34/ 

34 

34/ 

34 

34/ 

34 

34/ 

34 

544/544 

Физическая 

культура 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

      1 1 1 1 136 

Физическая  

культура 
68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 680 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 272 

Итого 884 884 986 986 105

4 

105

4 

108

8 

108

8 

1122 112

2 

10268/680/

544 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
           

Русский язык и 

литература 

Учебный курс 

«Язык мой-друг 

мой» 

 34         34 

Учебный курс 

«Пишем без 

ошибок» 

     34     68 

Учебный курс 

«Секреты 

русской 

      34    68 



орфографии» 

Учебный курс 

«Дар слова» 
       34    

Учебный курс 

«Секреты 

грамматики» 

        34   

Учебный курс 

«Некоторые 

вопросы 

грамматики и 

развития речи» 

         34  

Естественно-

научные 

предметы 

Учебный курс 

«Физика вокруг 

нас» 

    34       

Учебный курс 

«Мир растений» 
     34      

Учебный курс 

«Химия в 

задачах» 

      34 34    

Учебный курс 

«Мир «глазами» 

физика» 

      34 34    

Общественно-

научные 

предметы 

Учебный курс 

«Зарождение 

семейных 

традиций в 

истории 

Древнего мира» 

34 34         68 

Учебный курс 

«Удивительная 

география» 

34           

Учебный курс 

«Картография» 
  34 34        

Учебный курс 

«Путешествия 

по странам и 

континентам» 

    34       

Учебный курс 

«Конституция 

РФ – гарантия 

прав граждан» 

        17   

Учебный курс 

«Практическое 

обществознание

» 

         17  

Всего часов 986 986 102

0 

102

0 

108

8 

108

8 

112

2 

112

2 

1122 112

2 

10676/680

/544 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-31T11:19:57+0300
	Генералова Елена Борисовна




