### МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда»

400026, Волгоград, пер. Обводный, 1а Тел./факс 67-01-16, 67-33-71 E-mail школы: school62@volgadmin.ru

#### ИНН 3448015862 КПП 344801001 ОГРН 1023404366710

ПРИНЯТО решением педагогического совета школы протокол № 1 от 31.08.2023г.

СОГЛАСОВАНО
Советом школы
председатель СШ
приказом директора
протокол № 1
от 31.08.2023г.

МОУ СМОРТИКА
БЕЛЕНЕРАЛОВА

Учебный план 5-6 классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средней школы №62 Красноармейского района Волгограда» на 2023 – 2024 учебный год

## Пояснительная записка к учебному плану основного общего образования МОУ СШ № 62 на 2023/2024 учебный год (5-6 класс)

Учебный план 5-6 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средней школы №62 Красноармейского района Волгограда» (далее – МОУ СШ №62) составлен в соответствии с нормативно-правовыми актами:

- Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями от 24.03.2021г.
- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.05.2021 №287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 05 июля 2021г., регистрационный № 64101);
- Приказом Министерства просвещения РФ от 18.07.2022г. № 568 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. № 287;
- Приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
- Приказом Министерства просвещения РФ от 18.05.2023г. № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»;
- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020 г. № 28, утвержденных Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации;
- СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2
  - основной образовательной программой ООО МОУ СШ № 62;
  - уставом МОУ СШ № 62.

Учебный план МОУ СШ № 62 в 5-6-х классах, реализующий обновленный федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования 2021 года, является нормативным документом, разработанным на основе «Основной образовательной программы основного общего образования МОУ СШ № 62», фиксирует общий объём учебной нагрузки, максимальный объём аудиторной нагрузки учащихся, состав и структуру предметных областей, определяет перечень, трудоемкость, последовательность и распределение по периодам обучения учебных предметов, распределяет учебное время, отводимое на их освоение по классам.

Учебный план основного общего образования состоит из двух частей: обязательной части и части, формируемой участниками образовательных отношений.

Особенности учебного плана МОУ СШ № 62 на 2023-2024 учебный год:

1) Учебный предмет «Физическая культура» реализуется в 5-6-х классах в объеме по 68 часов в год. Третий час физической культуры будет реализован за счёт часов внеурочной деятельности.

Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений, определяет время, отводимое на изучение содержания образования, обеспечивающего реализацию интересов и потребностей учащихся, их родителей (законных

представителей) и педагогического коллектива и поддерживает следующие предметные области:

- 1) Предметная область «Русский язык и литература» представлена учебными курсами «Язык мой-друг мой» в 5б в объеме 34 часа в год.
- 2) Предметная область «Общественно-научные предметы» представлена учебными курсами «Зарождение семейных традиций в истории Древнего мира» в 5а классе в объеме 34 часа в год, «Удивительная география» в 5а классе в объеме 34 часа в год, «Удивительная география» в 5б классе в объеме 34 часа в год, «Картография» в 6-х классах в объеме 34 часа в год.

## Годовой учебный план 5-6 классов МОУ СШ №62 на 2023-2024 учебный год

Предметные области	Учебные предметы		Всего часов			
		5a	56	ассы 6а	6б	
	Обязательная ч	асть				
Русский язык и литература	Русский язык	170	170	204	204	748
	Литература	102	102	102	102	408
Иностранный язык	Иностранный язык (англ/англ)	102/	102/	102/	102/	408/408
-		102	102	102	102	
Математика и информатика	Математика	170	170	170	170	680
	Алгебра	-	-	-	-	
	Геометрия	-	-	-	-	
	Вероятность и статистика	-	-	-	-	
	Информатика	-	-	-	_	
Общественно-научные	История	68	68	68	68	272
предметы	Обществознание			34	34	68
1	География	34	34	34	34	136
Естественно-научные	Физика	_	-	-	_	
предметы	Химия	-	-	-	-	
1	Биология	34	34	34	34	136
Основы духовно- нравственной культуры народов России	Основы духовно-нравственной культуры народов России	34	34	34	34	136
Искусство	Изобразительное искусство	34	34	34	34	136
	Музыка	34	34	34	34	136
Технология	Технология	68/	68/	68/	68/	272/272
1 CAHOMOI HA	Temosiorisi	68	68	68	68	2121212
Физическая культура и	Физическая культура	68	68	68	68	272
основы безопасности	Основы безопасности	_	_	_	00	272
	жизнедеятельности		_	_	_	
Итого		918	918	986	986	3808/408 /272
Часть,	формируемая участниками об	разовате	льных от	гношени	й	
Ч	асть, формируемая участниками обр	азователы	ных отнош	іений	_	
Русский язык и литература	Учебный курс «Язык мой-друг мой»		34			34
Общественно-научные предметы	Учебный курс «Зарождение семейных традиций в истории Древнего мира»	34	34			68
	Учебный курс «Удивительная география»	34				34
	Учебный курс «Картография»			34	34	68
Всего часов		986	986	1020	1020	4012/408/ 272

#### Недельный учебный план 5-6-х классов МОУ СШ №62 на 2023-2024 учебный год

Предметные области	Учебные предметы		Всего часов			
		5a	56	6a	6б	
	Обязательная ч	асть				
Русский язык и литература	Русский язык	5	5	6	6	22
	Литература	3	3	3	3	12
Иностранный язык	Иностранный язык (англ/англ)	3/3	3/3	3/3	3/3	12/12
Математика и информатика	Математика	5	5	5	5	20
	Алгебра	-	-	-	-	
	Геометрия	-	-	-	_	
	Вероятность и статистика	-	-	-	_	
	Информатика	_	_	_	_	
Общественно-научные	История	2	2	2	2	8
предметы	Обществознание			1	1	2
продметы	География	1	1	1	1	4
Естественно-научные	Физика	-	-	-	-	
предметы	Химия	_	_	_	_	
	Биология	1	1	1	1	4
Основы духовно- нравственной культуры народов России	Основы духовно-нравственной культуры народов России	1	1	1	1	4
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1	1	4
11000,00120	Музыка	1	1	1	1	4
Технология	Технология	2/2	2/2	2/2	2/2	8/8
Физическая культура и	Физическая культура	2	2	2	2	8
основы безопасности	Основы безопасности жизнедеятельности	-	-	-	-	
Итого	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	27	27	29	29	112/12/8
Часть, о	рормируемая участниками обр	разовате.	льных от	гношениі	й	•
	ть, формируемая участниками обра					
Русский язык и литература	Учебный курс «Язык мой-друг мой»		1			1
Общественно-научные предметы	Учебный курс «Зарождение семейных традиций в истории Древнего мира»	1	1			2
	Учебный курс «Удивительная география»	1		4	1	1
	Учебный курс «Картография»	• •	•	1	1	2
Максимально допустимая нед дневной неделе) в соответств	вии с действующими	29	29	30	30	118/12/8
санитарными правилами и но	ррмами				]	

# ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ГОДОВОЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН для 5 - 9 классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 62 Красноармейского района Волгограда» на 2023–2028 учебные годы

	T		Ha 2	2023–2	U28 y			ol				T
Предметные области	Учебные	Классы										Всего
ооласти	предметы	5a	56	6a	6б	7a	76	8a	86	9a	96	часов
		- Cu		<del>гон</del> бязате			7.0	04	00	, , u	,,,	
Русский язык	Русский язык	170	170	204	204	136	136	102	102	102	102	1428
и литература	Литература	102	102	102	102	68	68	68	68	102	102	884
Иностранный	Иностранный	102/	102/	102/	102/	102/	102/	102/	102/	102/	102	1020/1020
язык	язык (англ/англ)	102	102	102	102	102	102	102	102	102	/10	
											2	
Математика и	Математика	170	170	170	170							680
информатика	Алгебра					102	102	102	102	102	102	612
	Геометрия					68	68	68	68	68	68	408
	Вероятность и					34	34	34	34	34	34	204
	статистика											
	Информатика					34	34	34	34	34	34	204
Общественно-	История	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	680
научные	Обществознание			34	34	34	34	34	34	34	34	272
предметы	География	34	34	34	34	68	68	68	68	68	68	544
Естественно-	Физика					68	68	68	68	102	102	476
научные	Химия							68	68	68	68	272
предметы	Биология	34	34	34	34	34	34	68	68	68	68	476
Искусство	Музыка	34	34	34	34	34	34	34	34			272
•	Изобразительное	34	34	34	34	34	34					204
	искусство											
Технология	Технология	68/	68/	68/	68/	68/	68/	34/	34/	34/	34/	544/544
		68	68	68	68	68	68	34	34	34	34	
Физическая	Основы							1	1	1	1	136
культура	безопасности											
	жизнедеятельнос											
	ти Физическая	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	680
	культура	08	08	08	08	08	08	08	08	08	08	080
Основы	Основы духовно-	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	272
духовно-	нравственной											_,_
нравственной	культуры											
культуры	народов России											
народов												
России												
Итого		884	884	986	986	105	105	108	108	1122	112	10268/680/
						4	4	8	8		2	544
	Часть, форм	ируем	ая уча	астник	сами о	бразов	ватель	ных о	гноше	ний		
	емая участниками											
	ных отношений											
Русский язык и	Учебный курс		34									34
литература	«Язык мой-друг											
	мой» Учебный курс						34					<b>6</b> 0
	у чеоный курс «Пишем без						34					68
	ошибок»											
	Учебный курс							34				68
	«Секреты											
	русской											

	орфографии»						1					
	Учебный курс								34			
									34			
	«Дар слова» Учебный курс						<del>                                     </del>			34		
	«Секреты									34		
	грамматики»											
	Учебный курс										34	
	«Некоторые										34	
	вопросы											
	грамматики и											
	развития речи»											
Естественно-	Учебный курс					34						
научные	«Физика вокруг					34						
предметы	нас»											
предметы	Учебный курс						34					
	«Мир растений»						] ] -					
	Учебный курс							34	34			
	«Химия в							34	34			
	задачах»											
	Учебный курс							34	34			
	«Мир «глазами»							34	34			
	физика»											
Общественно-	Учебный курс	34	34									68
научные	«Зарождение											00
предметы	семейных											
	традиций в											
	истории											
	Древнего мира»											
	Учебный курс	34										
	«Удивительная											
	география»											
	Учебный курс			34	34							
	«Картография»											
	Учебный курс					34						
	«Путешествия											
	по странам и											
	континентам»											
	Учебный курс									17		
	«Конституция											
	РФ – гарантия											
	прав граждан»											
	Учебный курс										17	
	«Практическое											
	обществознание											
	<b>»</b>											
Всего часов		986	986	102	102	108	108	112	112	1122	112	10676/680
				0	0	8	8	2	2		2	/544